Thermorégulateurs
Catalogue produits 2024-01
Thermorégulateurs Thermo-5
En injection plastique, il est nécessaire de maîtriser la température des moules.
Les thermorégulateurs régulent cette température, c‘est-à-dire qu’ils apportent ou
évacuent la chaleur selon le besoin à l’aide d’un fluide caloporteur.
Les thermorégulateurs Thermo-5 se distinguent par l’efficacité et la fiabilité de leur
fonctionnement. Ils sont utilisés pour la régulation des moules en injection plastique ou

210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Exemple de commande : HB-100X2L-16-4S-B1-ZD, 405, Français
Température max. de départ °C 100 100 100 100 100 100
Mesure de débit  Plage de mesure L/min 0,4–40 0,4–40 0,4–40 0,4–40 2–160 2–200
Volume interne du circuit  env. L 1,0 1,0 1,6 1,6 6,5 6,5
Dimensions (p. 16, fig. 5)  Hauteur mm 510 510 700 700 850 650
Largeur mm 180 180 240 240 300 400
Profondeur mm 661 731 661 731 982 1065
Poids max. kg 50 55 62 68 136 140
Raccordement départ, retour Filetage G¾ G¾ G¾ G¾ G1 ¼ G1 ¼
Résistance bar, °C 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120
Raccordement eau de refroidissement Pression bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Filetage G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G¾ G¾
Résistance bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Raccordement vidange  Filetage G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G½ G½
• Exécution de base    ° En option    1) Exécution typique
2) seulement possible par la sortie d‘eau de refroidissement
 remplacé par Thermo-6 • Exécution de base    ° En option    1) Exécution typique
3) Non possible avec : B2     remplacé par Thermo-6
100 °C Appareils mono
 Eau, refroidissement direct
8 9
Thermorégulateur Caloporteur Eau
Refroidissement Indirect
Type température max. de départ en °C HB-140Z
Taille du boîtier (p. 16, fig. 5) 1 1L 2 2L 3 4
Chauffage (p. 14, fig. 2)  kW 8 • •
16 • • • •
32 ° °
Pompe  sans joint, inox ; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m 2M • •
(p. 14, fig. 3)  sans joint, inox ; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m 4M ° °1) °
Eco-pump , sans joint, inox ; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m 4S • •
inox ; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6G •
sans joint, inox ; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6M °
inox ; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8G °
sans joint, inox ; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8M °
Eco-pump , sans joint, inox ; 2,2 kW; 220 L/min, 65 m 8R •
Refroidissement (p. 15, fig. 4)  30 kW @ 60 K A2 • • • • •
50 kW @ 60 K B2 ° ° ° •
90 kW @ 60 K C2 ° °
Équipements optionnels Fonctionnement anti-fuite ZL ° ° °3) °3)
Connexion alarme et commande externe ZB ° ° ° ° ° °
Connexion pour sonde externe ZE ° ° ° ° ° °
Interface DIGITAL ZD ° ° ° ° ° °
Interface CAN ZC ° ° ° ° ° °
Interface OPC UA ZO ° ° ° ° ° °
Interface PROFIBUS-DP ZP ° ° ° ° ° °
Surveillance d‘état de la pompe ZU ° • ° • ° •
Protection du clavier ZK ° ° ° ° ° °
Option salle blanche ZR ° ° ° ° ° °
Vidange du moule par air comprimé ZG ° ° ° ° ° °
Tension secteur   400 V (380–415 V), 50 Hz; 3LPE 405 • • • • • •
400 V (380–415 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 406 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 50 Hz; 3LPE 215 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Exemple de commande : HB-140Z2L-16-4S-A2-ZE-ZD, 405, Français
Température max. de départ °C 140 140 140 140 140 140

210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Exemple de commande : HB-160Z4-16-8R-B2-ZE-ZD, 405, Français
Température max. de départ °C 160 160 160 160 160 160
Mesure de débit  Plage de mesure L/min 0,4–40 0,4–40 0,4–40 0,4–40 2–160 2–200
Volume interne du circuit  env. L 1,5 1,5 2,1 2,1 6,5 6,5
Dimensions (p. 16, fig. 5)  Hauteur mm 510 510 700 700 850 650
Largeur mm 180 180 240 240 300 400
Profondeur mm 661 731 661 731 982 1065
Poids max. kg 57 62 69 75 155 160
Raccordement départ, retour Filetage G¾ G¾ G¾ G¾ G1 ¼ G1 ¼
Résistance bar, °C 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180
Raccordement eau de refroidissement Pression bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Filetage G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G¾ G¾
Résistance bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Raccordement circuit d’eau séparé Pression bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Filetage G¼ G¼ G¼ G¼ G½ G½
Résistance bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Raccordement vidange  Filetage G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G½ G½
140 °C Appareils mono
 Eau, refroidissement indirect 160 °C Appareils mono
 Eau, refroidissement indirect
• Exécution de base    ° En option   1) Exécution typique
3) Non possible avec : B2     remplacé par Thermo-6
• Exécution de base    ° En option   1) Exécution typique
3) Non possible avec : B2     remplacé par Thermo-6
10 11
Thermorégulateur Caloporteur Eau
Refroidissement Indirect
Type température max. de départ en °C HB-180Z
Taille du boîtier (p. 16, fig. 5) 2 2L 3
Chauffage (p. 14, fig. 2)  kW 8 • •
16 °1) °1) •
32 °
Pompe  sans joint, inox ; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m 2M •
(p. 14, fig. 3)  sans joint, inox ; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m 4M °1) •
Eco-pump , sans joint, inox ; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m 4S •
sans joint, inox ; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6M °1)
sans joint, inox ; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8M °
Refroidissement (p. 15, fig. 4)  30 kW @ 60 K A2 • • •
50 kW @ 60 K B2 ° ° °
90 kW @ 60 K C2 °
Équipements optionnels
Connexion alarme et commande externe ZB ° ° °
Connexion pour sonde externe ZE ° ° °
Interface DIGITAL ZD ° ° °
Interface CAN ZC ° ° °
Interface OPC UA ZO ° ° °
Interface PROFIBUS-DP ZP ° ° °
Surveillance d‘état de la pompe ZU ° • °
Protection du clavier ZK ° ° °
Option salle blanche ZR ° ° °
Vidange du moule par air comprimé ZG ° ° °
Tension secteur   400 V (380–415 V), 50 Hz; 3LPE 405 • • •
400 V (380–415 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 406 ° ° °
210 V (200–220 V), 50 Hz; 3LPE 215 ° ° °
210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° °
Exemple de commande : HB-180Z2-8-4M-A2-ZD-ZU, 405, Français
Température max. de départ °C 180 180 180